
2014 m. liepos 16 d. Bundesfinanzhof (Vokietija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą 
byloje X-Steuerberatungsgesellschaft/Finanzamt Hannover-Nord

(Byla C-342/14)

(2014/C 372/04)

Proceso kalba: vokiečių

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Bundesfinanzhof

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė ir kasatorė: X-Steuerberatungsgesellschaft

Atsakovė ir kita kasacinio proceso šalis: Finanzamt Hannover-Nord

Prejudiciniai klausimai

1. Ar pagal Direktyvos 2005/36/EB (1) 5 straipsnį yra draudžiamas paslaugų teikimo laisvės apribojimas tuo atveju, kai 
pagal vienos valstybės narės teisės aktus įsteigta mokesčių konsultavimo bendrovė savo įsisteigimo valstybėje narėje, 
kurioje mokesčių konsultavimo veikla nėra reglamentuojama profesija, paslaugos gavėjui kitoje valstybėje narėje 
parengia ir mokesčių inspekcijai pateikia mokesčių deklaraciją, o kitos valstybės narės nacionaliniuose teisės aktuose 
numatyta, kad mokesčių konsultavimo bendrovė, turinti teisę teikti komercines mokesčių konsultacijų paslaugas, turi 
būti pripažinta ir šiai bendrovei turi vadovauti mokesčių konsultantai?

2. Ar mokesčių konsultavimo bendrovė esant aplinkybėms, nurodytoms pirmajame klausime, gali pagrįstai remtis 
Direktyvos 2006/123/EB (2) 16 straipsnio 1 ir 2 dalimis, ir būtent neatsižvelgdama į tai, kurioje iš dviejų valstybių narių 
ji teikia savo paslaugas?

3. Ar SESV 56 straipsnį reikia aiškinti taip, kad, esant pirmame klausime nurodytoms aplinkybėms, paslaugos gavėjo 
valstybėje narėje taikomi teisės aktai prieštarauja šiame straipsnyje nustatytam draudimui riboti laisvę teikti paslaugas, 
kai mokesčių konsultavimo bendrovė įsisteigusi kitoje valstybėje narėje negu paslaugos gavėjo valstybė narė?

(1) 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/36/EB dėl profesinių kvalifikacijų pripažinimo (OL L 255, 
p. 22).

(2) 2006 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje (OL L 376, p. 36).

2014 m. rugpjūčio 1 d. Finanzgericht Hamburg (Vokietija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį 
sprendimą byloje APEX GmbH Internationale Spedition/Hauptzollamt Hamburg-Stadt

(Byla C-371/14)

(2014/C 372/05)

Proceso kalba: vokiečių

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Finanzgericht Hamburg

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė: APEX GmbH Internationale Spedition

Atsakovė: Hauptzollamt Hamburg-Stadt

2014 10 20 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 372/3


